
 
 

Psichologų, teikiančių pagalbą 

mokiniui, atestacijos nuostatų 

2 priedas 

(Psichologo, teikiančio pagalbą mokiniui, praktinės veiklos įsivertinimo ir vertinimo lentelės forma)  

 

PSICHOLOGO, TEIKIANČIO PAGALBĄ MOKINIUI, PRAKTINĖS VEIKLOS ĮSIVERTINIMO IR VERTINIMO LENTELĖ 

 

____________________ 

(data) 

______________________________ 

(dokumento sudarymo vieta) 

___________________________________________________________ 

(įstaigos pavadinimas) 

 

 

Atestuojamo psichologo vardas ir pavardė ____________________________________________________________________________________     

Turima kvalifikacinė kategorija _____________________________________________________________________________________________    

Pretenduojama įgyti kvalifikacinė kategorija  __________________________________________________________________________________         

Praktinės veiklos vertintojo vardas ir pavardė, turima kvalifikacinė kategorija ________________________________________________________ 

 

Psichologui, teikiančiam pagalbą mokiniui ir pretenduojančiam įgyti atitinkamą kvalifikacinę kategoriją, privalu surinkti lentelėje nurodytą balų skaičių už kriterijus ir papildomus 

požymius: 

 

Kvalifikacinė kategorija Trečioji Antroji Pirmoji 

Iš viso balų 19–32 33–51 52 ir daugiau 

 

Vertinimo sritis Kriterijai ir papildomi 

kriterijai 

Psichologo įsivertinimas 

(balais) 

Praktinės veiklos darbo 

vertintojo vertinimas 

(balais) 

Psichologo / Praktinio darbo vertintojo 

komentarai 

1. Psichologinės pagalbos 

tikslingumas, veiksmingumas. 

Įvertina ir padeda spręsti vaiko 

asmenybės, ugdymo(si) ir kitas 

psichologines problemas 

 

Geba įvertinti vaiko raidos 

ypatumus, galias ir 

sunkumus, psichologines, 

asmenybės ir ugdymosi 

problemas, specialiuosius 

ugdymosi poreikius, vaiko 

brandumą mokyklai 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  



2 
 

Vertinimo sritis Kriterijai ir papildomi 

kriterijai 

Psichologo įsivertinimas 

(balais) 

Praktinės veiklos darbo 

vertintojo vertinimas 

(balais) 

Psichologo / Praktinio darbo vertintojo 

komentarai 

Geba kvalifikuotai, 

profesionaliai konsultuoti 

psichologinių, asmenybės ir 

ugdymosi problemų turinčius 

vaikus, jų tėvus (globėjus, 

rūpintojus) ir mokytojus 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba vykdyti prevencinę 

veiklą 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba vykdyti psichologinį 

švietimą 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba teikti metodinę pagalbą 4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba valdyti psichologines 

krizes  

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba vykdyti pedagogų ir 

pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimą 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba vykdyti psichologinius 

tyrimus 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Iš viso balų už kriterijus 

 

   

Dalyvauja rengiant 

psichologinio vaiko vertinimo 

metodikas, jas 

standartizuojant ir 

adaptuojant 

- - 2 1 0 - - 2 1 0  

Dalyvauja įvairiose 

komisijose, darbo grupėse 

- - 2 1 0 - - 2 1 0  

Dalyvauja savivaldybės 

atvejo vadybos posėdžiuose 

bei įgyvendinant vidutinės ir 

minimalios priežiūros 

priemones 

- - 2 1 0 - - 2 1 0  

Dalyvauja švietimo būklės 

tyrimus vykdančių grupių 

darbe 

- 

 

- 2 1 0 - - 2 1 0  

 Kita - - 2 1 0 - - 2 1 0  

Iš viso balų už papildomus 

kriterijus 

   

 Iš viso balų už pirmą 

vertinimo sritį 

   



3 
 

Vertinimo sritis Kriterijai ir papildomi 

kriterijai 

Psichologo įsivertinimas 

(balais) 

Praktinės veiklos darbo 

vertintojo vertinimas 

(balais) 

Psichologo / Praktinio darbo vertintojo 

komentarai 

2. Bendravimas, 

bendradarbiavimas ir veikla 

bendruomenėje. 

Užmezga ir palaiko veiksmingus 

ryšius su vaikais, tėvais 

(globėjais, rūpintojais), 

kolegomis, vietos bendruomenės 

nariais.  

Supranta bendradarbiavimo su 

kolegomis ir kitais partneriais 

svarbą, teikiant psichologinę 

pagalbą. Geba savo žinias ir idėjas 

derinti su kitų žiniomis ir idėjomis 

 

Geba bendrauti ir 

bendradarbiauti 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba pateikti informaciją  4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba dirbti komandoje ar / ir 

vadovauti jai  

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Iš viso balų už kriterijus 

 

   

Užmezga ir palaiko 

konstruktyvius santykius su 

socialiniais partneriais 

- 

 

- 

 
- 1 0 - 

 

- 

 
- 1 0  

Dalyvauja įstaigos, vietos 

bendruomenės, vaikų ir 

mokinių organizacijų veikloje 

- 

 

- 

 
- 1 0 - 

 

- 

 
- 1 0  

Dalyvauja vertinant ir 

nustatant kitų psichologų, 

pretenduojančių įgyti I, II ar 

III kvalifikacines kategorijas, 

profesinę kompetenciją 

- 

 

- 

 
- 1 0 - 

 

- 

 
- 1 0  

Vadovauja psichologų 

asociacijai 

- - - 1 0 - - - 1 0  

Vadovauja metodinei grupei - - - 1 0 - - - 1 0  

Kita - - - 1 0 - - - 1 0  

Iš viso balų už papildomus 

kriterijus 

   

 Iš viso balų už antros veiklos 

sritį 

   

3. Asmeninis profesinis 

tobulėjimas 

 

Geba vertinti savo veiklą / 

kompetenciją ir asmeninius 

pasiekimus  

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba naudotis teisės aktais 4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba naudotis įvairiais 

informaciniais ir 

komunikaciniais šaltiniais 

4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Geba tikslingai mokytis 4 3 2 1 0 4 3 2 1 0  

Iš viso balų už kriterijus  

 

   

Rengia ir skaito pranešimus 

užsienio kalba 

- 

 

- 

 

2 1 0 - 

 

- 

 

2 1 0  



4 
 

Vertinimo sritis Kriterijai ir papildomi 

kriterijai 

Psichologo įsivertinimas 

(balais) 

Praktinės veiklos darbo 

vertintojo vertinimas 

(balais) 

Psichologo / Praktinio darbo vertintojo 

komentarai 

Dalyvauja tarptautiniuose 

renginiuose (skaito 

pranešimus, paskaitas, veda 

seminarus, vadovauja grupių 

darbui) 

- 

 

- 

 

2 1 0 - 

 

- 

 

2 1 0  

Kita veikla, susijusi su jo 

funkcijomis, nustatytomis 

pareigybės aprašyme 

- 

 

- 

 

2 1 0 - 

 

- 

 

2 1 0  

Iš viso balų už kriterijus 

 

   

 Iš viso balų už trečios veiklos 

sritį 

   

 

PSICHOLOGO, TEIKIANČIO PAGALBĄ MOKINIUI, PRAKTINĖS VEIKLOS ĮVERTINIMAS (BALŲ SUVESTINĖ) 

 

Veiklos sritis Psichologo įsivertinimas Praktinės veiklos vertintojo įvertinimas 

Balai už kriterijus Balai už papildomus kriterijus Balai už kriterijus Balai už papildomus kriterijus 

1 sritis     

2 sritis     

3 sritis     

Iš viso     

Iš viso balų   

 

Psichologas už kiekvieną papildomą kriterijų gali gauti po 1 balą. Jie nėra visi privalomai vykdomi, psichologas juos savo nuožiūra pristato vertintojams. Vertinimas balais: 4 – puiki 

aukštos kvalifikacijos išplėtota veikla; 3 – gerai vykdoma kvalifikuota veikla; 2 – pakankamai vykdoma veikla; 1 – silpnai vykdoma veikla; 0 – veikla nevykdoma. 

 

 

Psichologas                                                                            Parašas                                                                                Vardas ir pavardė 

 

Vertintojas                                                                   Parašas                                                                                Vardas ir pavardė   


